
Contacto

Fax 971724912
Correo Electrónico rgbaleares@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

c/ Gaspar Sabater 3
(07010) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02DEH24072 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de Economía y Hacienda en Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QUTfLJN5Zz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuacion de los espacios destinados a la inspeccion de la AEAT de Illes
Balers.

Suministro y montaje de mamparas, electricidad, ayudas y señaletica.Descripción 
Valor estimado del contrato 225.271,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.578,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.271,76 EUR.

Clasificación CPV
45223200 - Obras de estructura.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45255400 - Trabajos de montaje.
45259900 - Actualización de instalaciones.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Delegacion de Economia y Hacienda en Illes Balears
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Gaspar Sabater 3
(07010) Palma España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QUTfLJN5Zz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 265.222,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 272.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Oferta más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Uxcar 97 SL
NIF B18470799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo del Santo Cristo Nº6
(18830) HUESCAR Granada

Contacto

Teléfono 958742662
Correo Electrónico joseantoniolopezponce@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02DEH24072
Fecha de Formalización 12/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00



Lugar

Sala de reuniones Planta 3era Delagacion de
Economia y Hacienda en Illes Balears.

Dirección Postal

Calle Gaspar Sabater, 3
(07010) Palma España

Mesa de contratacion expediente
02DEH24072.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas
Adjudicacion de contrato expediente 02DEH24072.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables de forma automatica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9CzfLNXjVoadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013974373 |  2024-000876917 | Mon, 12 Aug 2024 13:00:10:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100651396217810727052516378250631558323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9CzfLNXjVoadbH3CysQuQ%3D%3D

